
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Zbyněk Špirit  
Název práce: Investice do lidského kapitálu: Vyplatí se studovat na vysoké škole?  

Vedoucí práce: Ing. Rudolf Kubík  

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 
- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  
- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Úroveň zpracování i stupeň dosažení cíle práce považuji za nadprůměrné na bakalářský text. 
Student použil velmi dobře zvolenou literaturu, pochopil její myšlenky a využil je v krátkém 
průzkumu. 
Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 
1) Na str. 38 uvádí autor BP výsledky svého  průzkumu o přímých nákladech na studium - 

hodilo by se porovnat je s výsledky získanými v roce 2009 Ministerstvem školství ... ČR . 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Bakalářská práce používá k vysvětlení zvýšených výdělků absolventů VŠ teorie lidského 

kapitálu. Komplementem a někdy i protikladem teorie lidského kapitálu jsou mezi jinými i 
teorie screeningu a signalingu - diskutujte. 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 28. května 2010  doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 



2/2 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 
 


